
KEMENTERIAN RISET DAN TEKNOLOGI/BADAN RISET 

DAN INOVASI NASIONAL 

DEPUTI BIDANG PENGUATAN RISET DAN PENGEMBANGAN 
Gedung B.J.Habibie Lantai 19 – 20, Jalan M.H. Thamrin No. 8, Jakarta 10340 

 Telepon 021-3162222 Ext. 9702, 9782, 9707; Faksimile 021-3101728 

 

 

 

 

 

 

Nomor : B/804/E5/E5.2.1/2019                                         Jakarta, 3 April 2020 

Lampiran : 1 (satu) Berkas 

Perihal : Pemberitahuan Hasil Akreditasi Jurnal Ilmiah  

   Periode I Tahun 2020 

 

Kepada Yth. 

1. Pimpinan Perguruan Tinggi  

2. Koordinator LL Dikti I s.d. XIV 

3. Ketua Himpunan Profesi 

4. Pengelola  Jurnal Ilmiah  

di seluruh Indonesia 

 

Dengan hormat, 

 

Sehubungan dengan hasil Akreditasi Jurnal Ilmiah Periode I Tahun 2020 dan telah diterbitkannya Surat 

Keputusan Menteri Riset dan Teknologi/Badan Riset dan Inovasi Nasional Nomor 85/M/KPT/2020, tanggal 

01 April 2020, dengan hormat bersama ini kami sampaikan hasil akreditasi sebagaimana terlampir. Adapun 

ketentuan penerbitan sertifikat akreditasi sebagai berikut: 

 

1. Bagi usulan akreditasi baru maka sertifikat akreditasi akan diterbitkan dan diberikan kepada pengelola 

jurnal. 

2. Bagi usulan akreditasi ulang yang hasil akreditasi naik peringkat maka sertifikat akreditasi akan 

diterbitkan dan diberikan kepada pengelola jurnal.  

3. Bagi usulan akreditasi ulang yang hasil akreditasi peringkatnya tetap dan telah memiliki sertifikat 

yang masih berlaku masa akreditasi,  maka sertifikat baru tidak akan diterbitkan, dan sertifikat 

sebelumnya dapat digunakan sampai berakhir masa berlaku.   

4. Bagi pengelola yang sudah terakreditasi dan namanya tercantum dalam SK sebelumnya serta belum 

memiliki sertifikat dapat meminta sertifikat terdahulu. 

5. Penerbitan sertifikat dilakukan secara bertahap paling cepat 2 minggu setelah pengumuman ini dan 

dilakukan pemutakhiran data di laman : http://sinta2.ristekbrin.go.id/journals, penyerahan sertifikat 

dilakukan secara bertahap dapat diunduh langsung melalui akun pengusul di laman: 

http://arjuna.ristekbrin.go.id/ mulai tanggal 6 Juni 2020. 

6. Bagi usulan yang ditolak administrasi dan usulan baru bisa mengajukan kembali melalui 

http://arjuna.ristekbrin.go.id/. 

 

Atas perhatian dan kerja sama yang baik, kami ucapkan terima kasih.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tembusan : 

Plt. Deputi Bidang Penguatan Riset dan Pengembangan 
 

Direktur Pengelolaan Kekayaan Intelektual 

 

ttd 

 

 

Heri Hermansyah 

NIP.  197601181999031002 

http://sinta2.ristekbrin.go.id/journals
http://arjuna.ristekbrin.go.id/
http://arjuna.ristekbrin.go.id/


 

MENTERI RISET DAN TEKNOLOGI/ 

KEPALA BADAN RISET DAN INOVASI NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA 

BLIK INDO 

NESIA 

 

KEPUTUSAN MENTERI RISET DAN TEKNOLOGI/ 

KEPALA BADAN RISET DAN INOVASI NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA 

 

NOMOR 85/M/KPT/2020 

 

TENTANG 

 

PERINGKAT AKREDITASI JURNAL ILMIAH PERIODE I 

TAHUN 2020 

 

MENTERI RISET DAN TEKNOLOGI/ 

KEPALA BADAN RISET DAN INOVASI NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pembinaan dalam penyelenggaraan 

ilmu pengetahuan dan teknologi serta untuk meningkatkan 

relevansi, kuantitas, dan kualitas publikasi ilmiah ilmuwan 

Indonesia untuk mendukung daya saing bangsa diperlukan 

peringkat akreditasi jurnal ilmiah; 

b. bahwa berdasarkan hasil akreditasi jurnal ilmiah yang 

ditetapkan oleh Tim Akreditasi Jurnal Ilmiah Kementerian 

Riset dan Teknologi/Badan Riset dan Inovasi Nasional  pada 

tanggal 26 Maret 2020, telah diperoleh Peringkat Akreditasi 

Jurnal Ilmiah Periode I Tahun 2020; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 

Menteri Riset dan Teknologi/Kepala Badan Riset dan Inovasi 

Nasional tentang Peringkat Akreditasi Jurnal Ilmiah Periode 

I Tahun 2020; 

 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 158, tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5336); 

2. Undang-Undang … 

SALINAN 



- 2 - 
 

2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2019 tentang Sistem 

Nasional Ilmu Pengetahuan dan Teknologi (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 148, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6374); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengelolaan Perguruan 

Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5500); 

4. Peraturan Presiden Nomor 50 Tahun 2020 tentang 

Kementerian Riset dan Teknologi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 89); 

5. Keputusan Presiden Nomor 113/P Tahun 2019 tentang 

Pembentukan Kementerian Negara dan Pengangkatan 

Menteri Negara Kabinet Indonesia Maju Periode Tahun 2019-

2024; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN MENTERI RISET DAN TEKNOLOGI/KEPALA 

BADAN RISET DAN INOVASI NASIONAL TENTANG 

PERINGKAT AKREDITASI JURNAL ILMIAH PERIODE I 

TAHUN 2020. 

KESATU : Menetapkan Peringkat Akreditasi Jurnal Ilmiah Periode I 

Tahun 2020 sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Keputusan 

Menteri/Kepala Badan ini. 

KEDUA : Akreditasi Jurnal Ilmiah sebagaimana dimaksud dalam 

Diktum KESATU berlaku selama 5 (lima) tahun mulai dari 

nomor dan tahun sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

Keputusan Menteri/Kepala Badan ini. 

 

KETIGA … 



- 3 - 
 

KETIGA : Setiap jurnal ilmiah wajib mencantumkan masa berlaku 

akreditasi di dalam website jurnal dengan menuliskan 

tanggal penetapan dan tanggal akhir masa berlaku 

akreditasi. 

KEEMPAT : Keputusan Menteri/Kepala Badan ini mulai berlaku pada 

tanggal ditetapkan. 

 

  Ditetapkan di Jakarta 

  pada tanggal 1 April 2020 

 

 MENTERI RISET DAN TEKNOLOGI/ 

KEPALA BADAN RISET DAN INOVASI   

NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd. 

 

BAMBANG P.S. BRODJONEGORO 

 Salinan sesuai dengan aslinya 

KEMENTERIAN RISET DAN TEKNOLOGI/ 
BADAN RISET DAN INOVASI NASIONAL 

Sekretariat Kementerian/Sekretariat Utama 

Kepala Biro Hukum dan Organisasi, 
 

 
 
 

 

Ardhien Nissa Widhawati Siswojo 



SALINAN LAMPIRAN 

KEPUTUSAN MENTERI RISET DAN TEKNOLOGI/ 

KEPALA BADAN RISET DAN INOVASI NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA  

NOMOR 85/M/KPT/2020 

TENTANG  

PERINGKAT AKREDITASI JURNAL ILMIAH 

PERIODE I TAHUN 2020 

 

PERINGKAT AKREDITASI JURNAL ILMIAH PERIODE 1 TAHUN 2020 

 

Peringkat No. Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

1 
 

1 Bulletin of Chemical 
Reaction 
Engineering & 
Catalysis 

19782993 Departement of 
Chemical 
Engineering, 
Diponegoro 
University 

Reakreditasi 
Tetap di 

Peringkat 1 mulai 
Volume 15 
Nomor 1 Tahun 

2020 

2 Indonesian 
Aquaculture Journal 

25026577 The Center for 
Fisheries 
Research, 
Indonesian 
Ministry of Marine 
Affairs and 
Fisheries 

Reakreditasi 
Tetap di 
Peringkat 1 mulai 

Volume 14 
Nomor 2 Tahun 
2019 

3 Indonesian Journal 
of Chemistry 

24601578 Chemistry 
Department, 
Faculty of 
Mathematics and 
Natural Sciences, 

Universitas 
Gadjah Mada 

Reakreditasi 
Tetap di 
Peringkat 1 mulai 

Volume 20 
Nomor 1 Tahun 
2020 

4 Jurnal Ilmu Ternak 

dan Veteriner 

2252696X Indonesian 
Center for Animal 
Research and 
Development 

Reakreditasi 

Tetap di 
Peringkat 1 mulai 
Volume 24 

Nomor 4 Tahun 
2020 

5 Kesmas: National 
Public Health 
Journal 

24600601 Fakultas 
Kesehatan 

Masyarakat 
Universitas 

Indonesia 

Reakreditasi 
Tetap di 

Peringkat 1 mulai 
Volume 14 

Nomor 2 Tahun 
2019 

6. Molekul … 



- 24 - 
 

Peringkat No. Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

123 Warta LPM 25495631 Lembaga 
Penelitian dan 

Pengabdian 
Masyarakat 
Universitas 

Muhammadiyah 
Surakarta 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 5 ke 
Peringkat 3 mulai 
Volume 23 

Nomor 1 Tahun 
2020 

4 
 

1 Abdimas Dewantara 26158782 Universitas 
sarjanawiyata 

Tamansiswa 

Usulan Baru 
mulai Volume 1 

Nomor 1 Tahun 
2018 

2 Administratio: 
Jurnal Ilmiah 

Administrasi Publik 
dan Pembangunan 

25486977 Jurusan Ilmu 
Administrasi 

Publik Fakultas 
Ilmu Sosial dan 
Ilmu Politik 

Universitas 
Lampung dan 

Perhimpunan 
Sarjana 
Administrasi 

Indonesia 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 6 ke 
Peringkat 4 mulai 
Volume 9 Nomor 

1 Tahun 2018 

3 Agrosains: Jurnal 
Penelitian Agronomi 

26557339 Universitas 
Sebelas Maret 

Usulan Baru 
mulai Volume 20 

Nomor 1 Tahun 
2018 

4 Al Fikra: Jurnal 

Ilmiah Keislaman 

25027263 Universitas Islam 

Negri Sultan 
Syarif Kasim 
Riau 

Usulan Baru 

mulai Volume 17 
Nomor 1 Tahun 
2018 

5 Al-Adabiya: Jurnal 

Kebudayaan dan 
Keagamaan 

25409204 IAI Sunan Giri 

Ponorogo 

Usulan Baru 

mulai Volume 13 
Nomor 1 Tahun 

2018 

6 Al-Adl: Jurnal 
Hukum 

24770124 Universitas Islam 
Kalimantan 
Muhammad 

Aryad Al-Banjari 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 

Peringkat 4 mulai 
Volume 12 
Nomor 1 Tahun 

2020 

7 Al-Adzka: Jurnal 

Ilmiah Pendidikan 
Guru Madrasah 
Ibtidaiyah 

2597937X Jurusan PGMI 

Fakultas 
Tarbiyah dan 
Keguruan UIN 

Antasari 
Banjarmasin 

Usulan Baru 

mulai Volume 8 
Nomor 1 Tahun 
2018 

8 Al-Bukhari: Jurnal 
Ilmu Hadis 

26213559 Institut Agama 
Islam Negeri 

Zawiyah Cot Kala 
Langsa 

Usulan Baru 
mulai Volume 1 

Nomor 1 Tahun 
2018 

9. Alfazuna … 



- 33 - 
 

Peringkat No. Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

82 Jurnal Gizi 25804847 Program Studi 
Gizi Fakultas 

Ilmu 
Keperawatan dan 
Kesehatan 

Universitas 
Muhammadiyah 
Semarang 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 

Peringkat 5 ke 
Peringkat 4 mulai 
Volume 8 Nomor 

2 Tahun 2019 

83 Jurnal HPJI 
(Himpunan 
Pengembangan 

Jalan Indonesia) 

26544873 Universitas 
Katolik 
Parahyangan 

Usulan Baru 
mulai Volume 4 
Nomor 1 Tahun 

2018 

84 Jurnal Hukum 
Bisnis Bonum 
Commune 

26229668 Universitas 17 
Agustus 1945 

Surabaya 

Usulan Baru 
mulai Volume 1 

Nomor 1 Tahun 
2018 

85 Jurnal Hukum 
Magnum Opus 

2623274X Universitas 17 
Agustus 1945 

Surabaya 

Usulan Baru 
mulai Volume 1 

Nomor 1 Tahun 
2018 

86 Jurnal ICMES: The 
Journal of Middle 
East Studies 

26217341 Indonesia Center 
for Middle East 
Studies 

Usulan Baru 
mulai Volume 2 

Nomor 1 Tahun 
2018 

87 Jurnal Ilmiah 

Fonema: Jurnal 
Edukasi Bahasa 
dan Sastra 

Indonesia 

26212900 Universitas 

Soetomo 
Surabaya 

Usulan Baru 

mulai Volume 1 
Nomor 1 Tahun 
2018 

88 Jurnal Ilmiah 

Informatika 

25496301 Universitas 

Ibrahimy 

Usulan Baru 

mulai Volume 3 
Nomor 1 Tahun 

2018 

89 Jurnal Ilmiah 
Kesehatan (Journal 
of Health Sciences) 

24773948 Universitas 
Nahdlatul Ulama 
Surabaya 

Reakreditasi Naik 
Peringkat dari 
Peringkat 5 ke 

Peringkat 4 mulai 
Volume 13 

Nomor 1 Tahun 
2020 

90 Jurnal Ilmiah 
Permas: Jurnal 
Ilmiah STIKES 

Kendal 

25498134 LPPM STIKES 
Kendal 

Reakreditasi 
Tetap di 
Peringkat 4 mulai 

Volume 10 
Nomor 1 Tahun 

2020 

91. Jurnal … 

user



- 63 - 
 

Peringkat No. Nama Jurnal E-ISSN Penerbit Keterangan 

28 Riyadhoh: Jurnal 
Pendidikan 

Olahraga 

26562936 UPT Publikasi 
dan Pengelolaan 

Jurnal, 
Universitas Islam 
Kalimantan 

Usulan Baru 
mulai Volume 1 

Nomor 1 Tahun 
2018 

29 Unistek: Jurnal 
Pendidikan dan 

Aplikasi Industri 

27160416 Universitas Islam 
Syekh Yusuf 

Tangerang 

Usulan Baru 
mulai Volume 5 

Nomor 1 Tahun 
2018 

 

 
 

MENTERI RISET DAN TEKNOLOGI/ 

KEPALA BADAN RISET DAN INOVASI NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd. 

 

BAMBANG P.S. BRODJONEGORO 

 
 Salinan sesuai dengan aslinya 

KEMENTERIAN RISET DAN TEKNOLOGI/ 

BADAN RISET DAN INOVASI NASIONAL 
Sekretariat Kementerian/Sekretariat Utama 

Kepala Biro Hukum dan Organisasi, 
 
 

 
 
 

Ardhien Nissa Widhawati Siswojo 









user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle



user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle



user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle

user
Rectangle



user
Rectangle



user
Rectangle

user
Rectangle





user
Rectangle



user
Rectangle

user
Rectangle



user
Rectangle

user
Rectangle



user
Rectangle



REVIEW LITERATURE: STUDI
PERILAKU KESIAPSIAGAAN

TANGGAP DARURAT
KEBAKARAN
by Hanifa Maher Denny

Submission date: 05-May-2023 05:03PM (UTC+0700)
Submission ID: 2084959452
File name: ture_Studi_Perilaku_Kesiapsiagaan_Tanggap_Darurat_Kebakaran.docx (130.19K)
Word count: 3535
Character count: 23047



11

13

17



1

1

3

6



4

6

12





3



7

10

10

10

14



5

8

8

9





2

15

16



6







12%
SIMILARITY INDEX

8%
INTERNET SOURCES

3%
PUBLICATIONS

4%
STUDENT PAPERS

1 2%

2 1%

3 1%

4 1%

5 1%

6 1%

7 1%

REVIEW LITERATURE: STUDI PERILAKU KESIAPSIAGAAN
TANGGAP DARURAT KEBAKARAN
ORIGINALITY REPORT

PRIMARY SOURCES

jurnal.unsyiah.ac.id
Internet Source

Submitted to University of New South Wales
Student Paper

repo.stikesalifah.ac.id
Internet Source

www.liuqingde1.cn
Internet Source

www.sfpe.org
Internet Source

Achmad Farich, Wahid Tri Wahyudi, Chelda
Ernita. "Hubungan Pengetahuan dan Sikap
dengan Perilaku Pencegahan Covid-19 pada
Siswa di SMPN 13 Pesawaran", Malahayati
Nursing Journal, 2021
Publication

Prima Salam, Abid Djazuli, Choiriyah
Choiriyah. "Pengaruh Kompensasi,
Kompetensi dan Lingkungan Kerja terhadap



8 1%

9 1%

10 1%

11 1%

12 1%

13 1%

14 1%

15 1%

Kinerja Pegawai Dinas Kesehatan Provinsi
Sumatera Selatan", Jurnal Nasional
Manajemen Pemasaran & SDM, 2022
Publication

journal3.um.ac.id
Internet Source

eprints.itn.ac.id
Internet Source

Gatot Suparmanto, Nurul Devi A, Linda
Lidyana. "PENYULUHAN EVAKUASI MANUAL
UNTUK KESIAPSIAGAAN PADA KONDISI
KEBAKARAN DI KELURAHAN KAMAL
SUKOHARJO", Jurnal Pengabdian Masyarakat
Multidisiplin, 2022
Publication

Submitted to Syiah Kuala University
Student Paper

ejournal.uin-suska.ac.id
Internet Source

ejournal2.litbang.kemkes.go.id
Internet Source

oru.diva-portal.org
Internet Source

vdocuments.site
Internet Source



16 <1%

17 <1%

Exclude quotes On

Exclude bibliography On

Exclude matches Off

Salma Tia Salsabila, Mamat Rahmat, Fred
Agung Suprihartono, Mulus Gumilar, Ellya
Safaatun Ni'mah, Eka Wardatul Jannah. Jurnal
Riset Kesehatan Poltekkes Depkes Bandung,
2019
Publication

repository.binawan.ac.id
Internet Source



FINAL GRADE

/0

REVIEW LITERATURE: STUDI PERILAKU KESIAPSIAGAAN
TANGGAP DARURAT KEBAKARAN
GRADEMARK REPORT

GENERAL COMMENTS

Instructor

PAGE 1

PAGE 2

PAGE 3

PAGE 4

PAGE 5

PAGE 6

PAGE 7

PAGE 8

PAGE 9

PAGE 10

PAGE 11

PAGE 12


	Bukti Dukung.pdf
	16. Nas_Journal_REVIEW LITERATURE STUDI PERILAKU KESIAPSIAGAAN.pdf

